
CÔNG BÁO/Số 08/Ngày 7 - 8 - 2013 137

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ LÀO CAI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 24/2013/NQ-HĐND                         TP. Lào Cai, ngày 22 tháng 7 năm 2013

NGHỊ QUYẾT
Về phê chuẩn quyết toán ngân sách phường năm 2012

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LÀO CAI
KHOÁ XVIII - KỲ HỌP THỨ 7

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002;
Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định 

chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà n ước và các văn bản hướng dẫn 
thi hành Luật Ngân sách Nhà nư ớc;

Căn cứ Nghị định số 73/2003/NĐ-CP ngày 23/6/2003 của Chính phủ ban hành 
quy chế xem xét, quyết định dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn 
quyết toán ngân sách địa phương;

Căn cứ Thông tư số 63/2009/TT-BTC ngày 27/3/2009 của Bộ Tài chính quy 
định về công tác lập dự toán, tổ chức thực hiện dự toán và quyết toán ngân sách 
huyện, quận, phường nơi không tổ chức Hội đồng nhân dân;

Xét Tờ trình số: 151/TTr-UBND ngày 08/7/2013 của UBND thành phố Lào Cai 
về việc đề nghị phê chuẩn quyết toán ngân sách 12 phường năm 2012; Báo cáo thẩm 
tra số 54/BC-BKT.XH ngày 15/7/2013 của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND thành phố 
và ý kiến của các đại biểu HĐND thành phố dự kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách của 12 phường năm 2012, như sau:
1. Tổng thu ngân sách:  34.895.285.398 đồng
2. Chi ngân sách:           33.852.012.817 đồng
3. Kết dư ngân sách: 1.043.272.581 đồng
4. Xử lý kết dư ngân sách 12 phường: 
Tăng thu ngân sách 12 phường năm 2013:  1.043.272.581 đồng
(Đính kèm biểu chi tiết)



CÔNG BÁO/Số 08/Ngày 7 - 8 - 2013138

Điều 2. Hội đồng nhân dân thành phố giao:
1. UBND thành phố chịu trách nhiệm thực hiện Nghị quyết.
2. Thường trực HĐND, các Ban HĐND và Đại biểu HĐND thành phố chịu trách 

nhiệm giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được HĐND thành phố Lào Cai khóa XVIII - kỳ họp thứ 7, 

nhiệm kỳ 2011-2016 thông qua ngày 19 tháng 7 năm 2013 và có hiệu lực thi hành 
sau 07 ngày kể từ ngày được thông qua./.

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Văn Chính



CÔNG BÁO/Số 08/Ngày 7 - 8 - 2013 139

BIỂU TỔNG HỢP QUYẾT TOÁN NGÂN SÁCH 12 PHƯỜNG NĂM 2012
(Kèm theo Nghị quyết số: 24/2013/NQ-HĐND ngày 22/7/2013 của UBND thành phố)

Số
TT Tên đơn vị

Tổng số thu 
ngân sách năm 

2012

Tổng số chi
ngân sách năm 

2012

Kết dư ngân
sách năm 2012 Ghi chú

Tổng số 34.895.285.398 33.852.012.817 1.043.272.581

1 Phường Cốc Lếu 3.561.927.103 3.434.344.000 127.583.103

2 Phường Kim Tân 3.903.899.839 3.766.271.000 137.628.839

3 Phường Phố Mới 3.624.315.421 3.383.187.000 241.128.421

4 Phường Duyên Hải 3.796.209.884 3.722.328.000 73.881.884

5 Phường Lào Cai 2.439.508.616 2.374.265.000 65.243.616

6 Phường Bắc Cường 2.661.232.337 2.541.087.000 120.154.337

7 Phường Nam Cường 2.513.672.203 2.377.468.000 136.204.203

8 Phường Bắc Lệnh 2.242.925.023 2.242.924.817 206

9 Phường Pom Hán 3.243.861.979 3.151.664.000 92.197.979

10 Phường Bình Minh 2.976.714.857 2.954.526.000 22.188.857

11 Phường Thống Nhất 1.870.888.098 1.845.358.000 25.530.098

12 Phường Xuân Tăng 1.060.130.038 2.058.599.000 1.531.038


